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Ogólnopolska premiera teki edukacyjnej IPN „Z
»Solidarnością« do wolności” oraz „Ogonka” –
dodatku do historycznej gry planszowej „Kolejka” –
Szczecin, 11 stycznia 2012

11 stycznia 2012 r., w Studiu Koncertowym im. Jana Szyrockiego Polskiego Radia Szczecin,
odbyła się ogólnopolska premiera najnowszych materiałów edukacyjnych opracowanych przez
pracowników Instytutu Pamięci Narodowej. Gośćmi specjalnymi spotkania byli: Agnieszka
Rudzińska, Zastępca Prezesa IPN, dr Andrzej Zawistowski, Zastępca Dyrektora Biura Edukacji
Publicznej IPN oraz autor gier planszowych wydawanych przez IPN – Karol Madaj.

Pierwszym z wydawnictw jest teka edukacyjna IPN Z „Solidarnością” do wolności, która jest
szesnastą publikacją wydaną w tej serii. Jej tematem przewodnim są dzieje „Solidarności”
rozumianej zarówno jako związek zawodowy, jak i ruch społeczny skupiający miliony ludzi.
Narracja zbudowana jest wokół wprowadzającego eseju Prezesa IPN, dr. Łukasza Kamińskiego. W
zamierzeniu twórców wydawnictwo ma stanowić propozycję rozwiązań metodycznych do
zastosowania na lekcjach i tym samym wskazuje ich właściwego odbiorcę – nauczycieli. Teka
zawiera dziewięć scenariuszy dostosowanych do różnych przedmiotów – na ich podstawie można
zatem przeprowadzić zajęcia z wiedzy o społeczeństwie, języka polskiego czy historii. Co istotne,
dostosowane są do programów nauczania obowiązujących w szkole podstawowej, gimnazjalnej,
jak i ponadgimnazjalnej. Integralną część publikacji stanowią Karty, zawierające ponad setkę
zdjęć, prezentacje multimedialne oraz fragmenty filmów, które umieszczono na dwóch płytach
DVD. Uczniom w zrozumieniu zjawiska, jakim była „Solidarność”, pomogą teksty źródłowe,
biogramy, słowniczek pojęć czy tablica synchronistyczna.

Teka edukacyjna IPN Z „Solidarnością” do wolności stanowi jak dotąd najobszerniejsze tego typu
opracowanie. Przygotował ją zespół ze Szczecina we współpracy z autorami z Warszawy i
Wrocławia.

Kolejnym premierowym materiałem edukacyjnym jest Ogonek – dodatek do Kolejki. Jego autor,
Karol Madaj, cel powstania tego wyjątkowego narzędzia edukacyjnego opisał następująco: „Nasze
dotychczasowe doświadczenia przy realizacji gier historycznych pokazują, że spotkanie nad
planszą jest doskonałą formą przybliżenia młodym ludziom znaczących faktów z przeszłości. W
przypadku Ogonka będą to realia stanu wojennego”. Aby wykorzystać dodatek niezbędna jest
podstawowa wersja gry Kolejka. Uzupełnienie wprowadza do gry nowe kolejkowe emocje. Dzięki
rozszerzeniu do szóstego gracza będzie można zmierzyć się z rzeczywistością lat osiemdziesiątych
w jeszcze większym gronie. Codzienne doniesienia „Trybuny Ludu” spowodują zaskakujące
zmiany sytuacji na planszy. Zakupiona w sklepie monopolowym „waluta zastępcza” ożywi
wymianę na bazarze i pozwoli zyskać sympatię spekulantów. Jeśli wrażeń będzie zbyt mało – karty
pola do popisu pozwolą na wprowadzenie do gry własnych wydarzeń i kolejkowych forteli.
Dołączona do gry broszura edukacyjna podpowie, czym były Wojskowe Grupy Operacyjne czy
Inspekcja Robotniczo-Chłopska. Ciekawą nowością okażą się też specjalne karty zachęcające do
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rodzinnego wspominania kolejkowych absurdów oraz realiów stanu wojennego i – tym samym –
współtworzenia gry.

Uczestnikami spotkania byli szczecińscy nauczyciele przedmiotów humanistycznych, którzy
otrzymali publikację Z „Solidarnością” do wolności.  Odbyła się także rozgrywka Kolejki.

Organizator: Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Szczecinie.
Miejsce: Studio Koncertowe im. Jana Szyrockiego, Polskie Radio Szczecin, al. Wojska Polskiego
73
Bliższe informacje: Katarzyna Rembacka, kierownik Referatu Edukacji Historycznej IPN w
Szczecinie, tel. 91 31 29 410, katarzyna.rembacka@ipn.gov.pl.
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